

Problemy osób starszych i sposoby ich rozwiązywania w latach 2015 i 2016 oraz prognoza na 2017 r.

Liczba osób starszych objętych pomocą tut. GOPS w latach 2015-2016 jest na podobnym poziomie (w 2015 r. – 47 osób, w 2016 r. – 44 osoby).

Najczęściej osoby wymagały pomocy w zakresie zakupu leków, opału i żywności, pokrycia kosztów utrzymania mieszkania, dofinansowania rehabilitacji i przystosowania łazienki do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dla GOPS w tym zakresie pomoc nie stanowi problemu.

Największym problemem jest pomoc osobom starszym, samotnym, niepełnosprawnym i długotrwale chorym, które wymagają pomocy osoby drugiej. Najczęściej wymagana jest pomoc w zakresie pielęgnacji, zakupu leków i środków higienicznych, podania leków, pielęgnacji i pampersowania, ugotowania obiadu i podania posiłków, posprzątania mieszkania i rozpalenia w piecu, pomocy w wyjściu na spacer i zapewnieniu osobie starszej kontaktów z otoczeniem.

W sytuacjach, gdzie warunki lokalowe i stan psychofizyczny osoby pozwala na udzielenie pomocy w miejscu zamieszkania, świadczona jest pomoc w postaci usług opiekuńczych. Jednak zdarzają się sytuacje, gdzie osoby wymagają specjalistycznych usług opiekuńczych, które są w stanie zagwarantować jedynie instytucje opiekuńcze.

W roku 2015 i 2016 przyznano pomoc w postaci usług opiekuńczych 5 osobom, w tym 1 osobie niepełnosprawnej, bezdomnej, przebywającej w domu dla osób bezdomnych.

DPS został opłacony 2 osobom starszym i 1 osobie starszej dofinansowano pobyt w prywatnym domu opieki.

Obecnie ponoszone koszty za pobyt osób w dps nie dotyczą osób starszych. Odpłatność ponosimy za 2 osoby niepełnosprawne intelektualnie, w tym jest 1 dziecko. W perspektywie jest zapewnienie opieki osobie długotrwale i ciężko chorej, przebywającej obecnie w domu dla osób bezdomnych. Placówka w której dana osoba przebywa nie jest w stanie zapewnić wymaganych potrzeb.

Usługi opiekuńcze opłacamy nadal 5 osobom.

Duszniki, dnia 28 lutego 2017 r.

KIEROWNIK
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Ekawia
Eżbieta Kamińczna